
          RLD261V   

Tento produkt je určen pouze pro profesionální použití. 

RLD261V 
Strana  1 z 3 

 Datum revize: 2011-04-22 

Deltron D8092 Bezchromátový Tenkovrstvý Reaktivní Základ 
Tento technický list nahrazuje všechny předchozí verze. 

 
 PRODUKT POPIS 

D8092: Deltron Bezchromátový Tenkovrstvý Reaktivní Základ 

D8293 Deltron Reaktivní Ředidlo 

D833 Deltron Reaktivní Ředidlo - Pomalé 

 
POPIS PRODUKTU  
 
Tenkovrstvý Reaktivní Základ D8092 je dvoukomponentní, tónovaná bezchromátová reaktivní základní lak. Je vyvinut proto, aby 
poskytoval dobrou přilnavost při použití na nových dílech a za účelem podpory přilnavosti následujících vrstev barevných laků. 
 
Tenkovrstvý Reaktivní Základ je možné přelakovat jakýmkoliv rozpouštědlovým 2K akrylátovým základem PPG. 
 
Tento produkt musí být vždy aktivován /katalyzován/ jemu příslušejícími Reaktivními Ředidly. 
 

PŘÍPRAVA SUBSTRÁTU 

 

 
 
 
 

 

 
SUBSTRÁT PŘÍPRAVA 
Holá ocel P80-P120 (na sucho) 
Galvanizovaná ocel P400 (za sucha) 
Pozink brusné rouno ScotchBrite™ 
Hliník a jeho slitiny P280 - P320 (na sucho) 
Elektroforéza P360 (za sucha) nebo P800 (za mokra) 
Staré lakované povrchy P400 – P500 (za sucha) nebo P280 – P320 (za mokra) 
GRP, Skelný laminát P320 (na sucho) 
Polyesterový plnič P80-P120 (na sucho) 
 
Před procesem a po procesu broušení všechny povrchy odmastěte pomocí vhodného odmašťovače substrátu z 
produkce PPG.  
Viz. Technický list čističů a odmašťovačů Deltron RLD63V. 

MÍCHACÍ POMĚRY 

 

 

 
Míchací poměry    dle objemu (standardní použití): 
 
D8092:   1 objemový díl    
D8293 *   1 objemový díl    
       
Před použitím nechte namíchanou směs aktivovat  v klidu po dobu 10 minut.  
 
* V případě vyjímečných teplotních a vlhkostních podmínek okolního prostředí (> 35°C / > 70%) a v případě aplikace 
na velké plochy použijte Pomalé Reaktivní Ředidlo D833 
 

DETAILNÍ INFORMACE O NAMÍCHANÉM PRODUKTU 

 

 

 
 

 
Doba zpracovatelnosti, při 20°C: v případě, že je aktivován, až 5 dní  
 
 
 
Aplikační viskozita při 20°C:  14 – 15 sekund / DIN4 



PPG Deltron D8092 Bezchromátový Tenkovrstvý Reaktivní Základ RLD261V 

Tento produkt je určen pouze pro profesionální použití. 

RLD261V 
Strana  1 z 3 

 

POSTUP 

 

 
Nastavení stříkací pistole:   Ř 1.3 – 1.6 mm 
 

 

 
Počet vrstev:    1 plná vrstva, která vytvoří film o tloušťce v rozmezí 10 - 15 µm. 
 
 

 

 
Časy Sušení 
 
Před Přelakováním, při 20°C: 15 minut, v závislosti na podmínkách při sušení a tloušťce vrstvy 

 

 
Celková tloušťka suchého filmu:  10 – 15 µm 
 
Teoretická vydatnost: 12 m

2
 * 

* Za předpokladu 100% efektivity přenosu a dosažení doporučené tloušťky suchého filmu.  
 

PŘELAKOVÁNÍ 

 

 
Doba pro Přelakování: 
 
Sušení na vzduchu při 20°C:  15 minut 
  
Přelakování pomocí:  2K Akrylátovými Základy PPG na bázi organických rozpouštědel 
 

TECHNICKÉ PARAMETRY A LIMITY 

 

 
Tenkovrstvý Reaktivní Základ je určený pro podporu přilnavosti; nepoužívejte jej jako izolátor. 
 
Slabá nebo naopak příliš silná tloušťka vrstvy nebo nepřesný poměr míchání snižuje výkon produktu. 

DALŠÍ POZNÁMKY 

 
 

 
Čiištění Nástrojů a Zařízení 
 
Po použití důkladně očistěte veškeré nástroje a aplikační zařízení pomocí čistícího ředidla nebo čističe. 
 
Transport a skladování 
 
Skladovací teplota: 0 až 35°C. Skladujte v souladu s místními předpisy. Skladujte v oddělených a schválených 
prostorách. Skladujte v originálních obalech, chráněných proti přímému slunečnímu záření, na suchých, chladných a 
dobře větraných místech, stranou od nekompatibilních materiálů (viz. oddíl 10 v Bezpečnostním listu) a potravin 
nebo nápojů. Eliminujte všechny zdroje vznícení ohně.  Oddělte od oxidačních materiálů. Obaly udržujte pevně a 
těsně uzavřené do té doby, než produkt budete potřebovat k použití.  Obaly, které byly otevřeny, je nutné znovu 
pečlivě uzavřít a uložit, tak aby se zabránilo ůniku jejich obsahu. Neskladujte v neoznačených obalech. 
Používejte vhodné ochranné obaly tak, aby nedošlo ke kontaminaci okolního prostředí. 



PPG Deltron D8092 Bezchromátový Tenkovrstvý Reaktivní Základ RLD261V 

Tento produkt je určen pouze pro profesionální použití. 

RLD261V 
Strana  1 z 3 

 

VOC INFORMACE 

 
Limit koncentrace organických těkavých látek podle předpisů Evropské Unie pro tento produkt (produkt kategorie: IIB.c) ve formě 
připravené k použití je max. 780g/ litr.  Obsah organických těkavých látek tohoto produktu ve formě připravené k použití je max. 
780g/ litr. V závislosti na zvoleném způsobu použití může být aktuální koncentrace těkavých látek prostředku připraveného k použití 
nižší než je předepsáno směrnicí EU. 
 

BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ 

 
Tyto produkty jsou určeny pouze k profesionálnímu použití a nesmějí být používány k jiným účelům, než ke kterým jsou určeny. 
Informace uvedené v tomto Technickém listu jsou založeny na současné úrovni dosažených vědeckých a technických znalostí a 
uživatel odpovídá za provedení veškerých nezbytných opatření pro zajištění vhodnosti produktu pro plánovaný účel použití.  Pro více 
informací o ochraně zdraví a bezpečnosti si přečtěte Bezpečnostní list, který je dostupný také na stránce www.ppgrefinish.com. 
 
Pro další informace, prosím, použijte následující kontakt: 
 

 
 

PPG Industries Poland Sp. z o. o., Oddzia³ w Warszawie, Ul. Bodycha 47, 05-816 Warszawa-Micha³owice, Polska, 
Tel.: +48 22 753 30 10 Faks: +48 22 753 30 13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


